2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______

 г. Витебск                                                                                                        «___» _________ 2016г.

Витебское торгово-производственное республиканское унитарное предприятие «Фармация», далее  «Покупатель», в лице заместителя генерального директора Дружининой И.В., действующего на основании доверенности № __ от ____________ и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________, действующей на основании _________,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю товар (далее- Товар) в соответствии с_________________________, являющейся неотъемлемой частью Договора, в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, наименование, цена, комплектация и количество которого указываются в ____________________________________
1.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям ____________ (ГОСТ, ТУ и т.д.)
1.3. Право на Товар, а также все риски случайного повреждения, утраты или гибели Товара переходят от Продавца к Покупателю с момента принятия Товара Покупателем.

1.4.Товар предназначен для собственного потребления.
1.5. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Общая  сумма обязательств по договору составляет _____________________ ( белорусских рублей), в том числе НДС 20% _______________________________ Цена на поставляемый  в соответствии с п.1.1 настоящего договора товар остается фиксированной в течение всего срока действия договора и пересмотру не подлежит.

2.2. Расчет производится платежными поручениями на расчетный счет Поставщика в течение  _______ дней со дня поставки товара. Обязательства Покупателя  по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на счет Поставщика.
2.3. Источник финансирования собственные средства предприятия.
2.4. Средства платежа - белорусский рубль.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ

3.1. Поставщик обязан поставить товар в течение _______ дней с даты подписания договора.

3.2. Доставка товара осуществляется по адресу: г.Витебск, Великолукский тракт, 63 транспортом Поставщика. Транспортные расходы несет Поставщик.
3.3. Днем исполнения обязательства по поставке товара считается день сдачи его Покупателю по товарно-транспортной накладной. Поставщик имеет право на досрочную поставку товара.

3.4. Приемка товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности производится Покупателем в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным  постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 3 сентября 2008 г. №1290. Основанием передачи Поставщиком товара Покупателю является товарно-транспортная накладная, оформленная Поставщиком в установленном порядке.
3.5. Вместе с Товаром Поставщик обязуется передать Покупателю документы на товар.
4. КАЧЕСТВО  И УПАКОВКА

4.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям действующей на него нормативно-технической документации. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара.

4.2. Гарантийный срок товара со дня продажи  _____  месяцев. Поставщик  гарантирует качество товара в целом, включая составные части и комплектующие изделия.

4.3. Поставщик обязан за свой счет устранить дефекты, выявленные в товарах, в течение гарантийного срока или заменить товары, если не докажет, что дефекты возникли в результате нарушения Покупателем правил эксплуатации товаров или условий хранения. Устранение дефектов или замена товара производится в 14-дневный срок после получения сообщения Покупателя о выявленных дефектах.

4.4. В случае устранения дефектов в товарах, на которые установлен гарантийный срок эксплуатации, этот срок продлевается на время, в течение которого товар не использовался из-за обнаруженных дефектов. При замене изделия в целом гарантийный срок счисляется заново со дня замены.

4.5. Если качество товара окажется не соответствующим стандартам, техническим условиям, иной документации или условиям договора  Покупатель вправе отказаться от принятия и оплаты товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или не надлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5. 2. За просрочку поставки или недопоставку товаров Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,2 % стоимости недопоставленных в срок товаров за каждый день просрочки.

5.3. Если поставленные товары не соответствуют по качеству стандартам (техническим условиям, иной документации, образцам (эталонам) или условиям договора), а также если поставлен некомплектный товар, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 5 % стоимости товаров ненадлежащего качества или некомплектных.

5.4. Штраф за поставку товара, не соответствующего по качеству стандартам, другой нормативно-технической документации, образцам (эталонам) или иным условиям договора, а также если поставлен некомплектный товар не взыскивается, если Поставщик заменит некачественный или некомплектный товар, либо устранит дефекты, либо доукомплектует товар без промедления с момента поставки некачественного или некомплектного товара или в срок, установленный Покупателем.

5.5. За нарушение срока установленного пунктом 4.3 Поставщик уплачивает Покупателю за каждый день просрочки  неустойку в размере 1 процента цены товара.

5.6. Помимо уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая договор, возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все спорные вопросы, которые могут возникнуть на любом этапе исполнения настоящего договора, должны рассматриваться путем переговоров. Спорные вопросы, не решенные двусторонними переговорами, должны решаться в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6.2. В случае не достижения согласия Сторонами, спор, вытекающий из исполнения настоящего договора или в связи с ним, подлежит передаче на рассмотрение в экономический суд Витебской области.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,  возникших после заключения договора в результате событий чрезвычай​ного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными силами.

7.2 Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана  в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно уведомить другую сторону о начале и окончании вышеуказанных обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Белорусской торгово-промышленной палатой или другим компетентным органом. Сторона, не уведомившая или несвоевременно уведомившая другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на пункт 7.1 договора.

7.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему договору подлежит отсрочке на период действия данных обстоятельств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

          8.1. Стороны не имеют права передавать права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами Сторон.

8.3. Все приложения к договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются  законодательством Республики Беларусь.

9. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

9.1 Договор вступает в силу со дня его подписания и скрепления печатью последней из Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств (в том числе и в части гарантийного обслуживания).

9.2. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

	Наименование
	Витебское УП «Фармация»

	Юридический адрес:

Факс ,  тел
E-mail:

	Республика Беларусь,210016, г. Витебск,

Великолукский тракт, 63

Факс 8 10 375 212 53 72 71, тел. -54 92 15

E-mail: info@pharmacia.by

	Р/сч
Адрес банка

код    МФО

УНП
	Расч.Счет № 3012410125017 (бел. руб.)

Дирекция ОАО «Белинвестбанк» по Витебской области, ул. Ленина, д. 22/16

УНП 300149691

Код 739

	Заместитель генерального

	директора  Витебского УП «Фармация»

	____________
	______________И.В.Дружинина

	М.П.
	М.П.